CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para distribuir gratuitamente absorventes para
meninas, estudantes e mulheres de baixa renda ou estado de vulnerabilidade —
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Existe em nosso município meninas, estudantes e mulheres de baixa
renda em estado de vulnerabilidade, que não possuem tem dinheiro para
comprar absorventes íntimos, muitas delas deixam de sair de casa, ir pra escola
e até mesmo mulheres que faltam no trabalho.

Sabemos que existe na rede pública a distribuição gratuita de
preservativos, sendo assim, também se faz necessário a distribuição gratuita de
absorventes para meninas, alunas e mulheres em situação de vulnerabilidade e
baixa renda.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2020.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2841/2021
20/10/2021 - 10:28
IND 1840/2021

	Page 1